

Uroczystości 3-majowe w Polsce.

Manifestacja ludności na rzecz konstytucji majowej.

Prezydent Rzeczypospolitej przyjął defiladę wojsk na placu Saskim

W Łodzi.

Wyjątkowo uroczyste wypadki wczorajszego obchodu rocznicy konstytucji 3-go maja.

Od samego rana ulicami miasta przechodziły delegacje szkół z orkiestrami i chorągwiemi na czele w stronę katedry którą wkrótce otaczał las chorągwi i barwny tłum młodzieży.

O godz. 10-ej odbył się nabożeństwo we wszystkich świątyniach katolickich i innych wyznań wraz z okolicznościowymi przemówieniami.

POCHODY ROBOTNICZE

O godz. 10 i pół ruszył przez miasto pochód organizacji robotniczych chrześcijańskiej demokracji z posłem Harszem i wiceprezydentem Groszkowskim na czele przy dźwiękach kilku orkiestr.

O godz. 11-ej przeciwnie wielki pochód organizacji narodowej partii robotniczej ze sztandarami poszczególnych związków i stowarzyszeń Z. Z. P. Na czele pochodu kroczyli poseł Waszkiewicz, prezes dr. Fichna, wiceprezydent Wojewódzki, ławnicy Muszyński, Kazimierzak i Hajkowski oraz radni i kierownicy związków.

Robotnicy nosili transparenty z napisami „Nie wywozić zboża”, „Żadamy ubezpieczeń na starość” i t. p.

Na Placu Wolności pochód ugrupował się w półkole a delegacje z wieńcami ułożyły się na groby poległych za wolność.

W KATEDRZE

O godz. 11-ej poczeli zajeżdżać przed katedrę przedstawiciele władz państwowych, duchowieństwa i wojskowości, komunalnych i społecznych.

Równocześnie oddziały wojsk garnizonu sformowały się dookoła w szeregach ze sztandarami na czele.

Po nabożeństwie w katedrze i mszy połowej, władze udały się przed Grand-Hotel by odebrały defiladę.

W uroczystościach wzięli udział wojewoda Jaszczołt z sekretarzem p. Rosickim, prezes sądu okręgowego Bełżyński, prokurator Szmidt, kurator szkolny Jan Owński, prezes izby skarbowej Towarnicki, generał Iwanowski w otoczeniu szefa sztabu, dowódców pułków i adiutantów, komisarz rządu Izzycki, zastępca komisarza p. Janiszewski, komendant policji inspektorzy Ferster i Niedzielski, nadkomisarz Izydoreczy, komisarz Wayer, prezes dr. Fichna, wiceprezycenci miasta Wojewódzki i Groszkowski, przedstawiciele przemysłowców, konsulowie państw obcych, korpus oficera, delegacje różnych organizacji, starosta Rzewski, naczelniczy województwa i inni.

DEFILADA

Wkrótce przy dźwiękach marszów wojskowych nadszły dziarskie oddziały 28 p. S. K. witane oklaskami, za nimi ciągnęły szeregi 31 p. S. K. z kolei szła artyleria, następnie szkoła policyjna i policja konna.

Krótką przerwą i oddział za oddziałem defilują strzelcy, oddziały przysposobienia wojskowego, skauci, sokoli, poczem delegacje cechów, stowarzyszeń sportowych, szkół, straż ogniowa, b. wojskowi i niektóre organizacje zawodowe.

Biorąc udział w olbrzymim pochodzie zbierali się na Placu Wolności.

NA PLACU WOLNOŚCI

Po defiladzie, przedstawiciele władz udali się na Plac Wolności, gdzie miało się odbyć poświęcenie kamienia węgielnego pod pomnik Tadeusza Kościuszki.

Tutaj w otoczeniu duchowieństwa ks. biskup dr. Tymieniecki wygłosił krótkie przemówienie.

Następnie wyszedł na trybunę prezes rady miejskiej dr. Fichna, który scharakteryzował uchwałę rady miejskiej co do budowy pomnika Kościuszki, który jest symbolem walki o wolność i niepodległość państwa. Następnie odczytał prezes Fichna akt erekcyjny, który miał być wmurowany w fundamenty pomnika na wieczną rzecz pamiątkę.

Z kolei włożono ów akt w urnę wraz z dziennikami wczorajszymi i kilku monetami, zalutowano puszkę i p. wojewoda Jaszczołt włożył do wgłębienia w fundamencie które następnie zamurowano.

Aktowi przyglądały się dziesiątki tysięcy obywateli i uroczystość pozostawiła na zebranych głębokie wrażenie.

W RADZIE MIEJSKIEJ

O godz. 3-ej rozpoczęło się w radzie miejskiej specjalne uroczyste posiedzenie w obecności wszystkich przedstawicieli władz państwowych, wojskowości, komunalnych i delegacji instytucji społecznych.

Na podjum ładnie udekorowanej sali zasiadli wiceprezes rady p. Fiedler jako przewodniczący, radna Kredowa, radny Mincberg, dyr. Rundo, red. Tarłowski i członkowie komitetu obchodu uroczystości.

Przewodniczący wiceprezes Fiedler wygłosił dłuższe przemówienie, w którym uwypuklił okres w którym naród otrzymał konstytucję 3-go Maja oraz niedawny moment nadania konstytucji 17 marca.

Zakazany odczyt gen. Sikorskiego.

W ostatniej chwili prelegenta powstrzymał rozkaz z Warszawy.

Ze Lwowa telefonują:

W Teatrze Wielkim odbyć się miał wczoraj odczyt dowódcy O. K. Lwów gen. Sikorskiego o konstytucji majowej.

Na temat tego odczytu krążyły po mieście różne pogłoski, zapowiadające, że odczyt się nie odbędzie.

Jeden z dzienników podał, że lwowskie władze administracyjne wysłały raport do Warszawy, zwracający uwagę na grożące ze strony strzelców wystąpienie przeciw ewentualnemu odczytowi gen. Sikorskiego. Wobec tego miał na-

przemówienie swe zakończył wiceprezes Fiedler okrzykiem na cześć prezydenta państwa, którzy obecni stojąc podchwycili, a orkiestra odegrała hymn narodowy.

Z kolei przewodniczący odczytał akt przyznania nagrody literackiej Świętochowskiemu, który z powodu choroby

nie mógł przybyć osobiście na uroczystość.

Po odegraniu dwukrotnie fanfary posiedzenie uroczyste zakończyło się, a tem samem wczorajszy obchód majowy.

Wieczorem na placach miejskich orkiestry grały, a miasto było ładnie oświetlone.

W stolicy.

Warszawa, 3 maja.—

W dniu dzisiejszym, jako w dniu święta, stolica już od wczesnego ranka przybrała wygląd odświętny. Mimo pochmurnego dnia na ulice wyległy tłumy publiczności. Wszystkie domy przybrane flagami o barwach państwowych. Państwo balkonów i okna całego szeregu domów wzdłuż główniejszych ulic przybrano zielenią i makatami. W licznych oknach i wystawach widnieją wizerunki Prezydenta Rzplitej i Marszałka Piłsudskiego.

O godz. 10.10 w kościele katedralnym odbyło się uroczyste nabożeństwo, w którym wzięli udział pan prezydent Rzplitej, członkowie rządu, z wyjątkiem prezesa rady ministrów marszałka Piłsudskiego, który z powodu niedomagania nie mógł być obecnym, marszałkowi, sejmowi i senatowi, korpus dyplomatyczny z ambasadorem p. Laroche na czele, członkowie misji wojskowych i attache wojskowi z gen. Charpy na czele, duchowieństwo, generalizacja, wielu posłów i senatorów oraz licznie zgromadzeni przedstawiciele różnych władz państwowych i instytucji społecznych.

Punktualnie o godz. 10.55 przybył na plac Saski w zastępstwie marszałka Pił-

sudskiego wiceminister gen. Konarzewski i odebrałszy raport od dowódcy parady gen. Wróblewskiego, dokonał przeglądu ustawionych oddziałów. Bezpośrednio po tem na plac zaczęły przybywać z katedry uczestnicy nabożeństwa.

O godz. 11.10 przybył pan prezydent Rzplitej. Liczne orkiestry rozpoczęły równocześnie grać hymn, przyczem oddziały sprezentowały broń, sztandary pułkowe pochyliły się. Pan prezydent w tow. gen. Konarzewskiego, dowódcy parady gen. Wróblewskiego, płk. Zahorskiego, adiutantów oraz attache wojskowych państw obcych, przechodził przed frontem ustawionych oddziałów, poczem zajął miejsce przed pomnikiem ks. Józefa Poniatowskiego. O godz. 11.40 rozpoczęła się defilada. Przy dźwiękach orkiestr kolejno przeddefilowały oddziały wojskowe, równocześnie w powietrzu 1-szy pułk lotniczy wykonał loty wojskowe eskadrami.

Świetna postawa wojsk, jak również i oddziałów przysposobienia wojskowego wywołały wśród zgromadzonej publiczności entuzjastyczne okrzyki i oklaski.

O godz. 12.45 po zakończeniu defilady pan prezydent przy dźwiękach hymnu odjechał na zamek.

W innych miastach

Kraków, 3 maja.

Z okazji Święta Narodowego 3 maja w całym mieście panował nastrój ży-

wiony. Z wieży Marjańskiej odegrano pieśni narodowe.

Po mszy połowej na Błoniach odbyła się przed wojewodą i dowódcą korpusu defilada wojsk oddziałów „Strzelca” i przysposobienia wojskowego i policji.

Wilno, 3 maja.

Niezwykłe gorąco i z wielkim zapalem święcił Wilno dzień 3 maja. Dekoracje domów oraz wszystkie uroczystości wypadły imponująco. Uroczyste nabożeństwo w Bazylice celebrował ks. biskup Michałkiewicz w obecności wojeudy Raczkiewicz i inspektora armii gen. Burhardt-Bukackiego, prezydenta miasta Bankowskiego i wszystkich innych przedstawicieli władz cywilnych i samorządowych. Podniosłe kazanie wygłosił ks. biskup Bandurski. Po nabożeństwie odbyła się na ulicy Mickiewicza defilada wojsk, organizacji społecznych i stowarzyszeń i oddziałów przysposobienia wojskowego.

★

Lwów, 3 maja.

Pomimo niepewnej pogody uroczystość święta narodowego 3 maja wypadła niezwykle uroczyste. Na Placu Marjańskim odbyła się msza połowa, poczem odbyła się defilada załogi lwowskiej, którą przyjął gen. Norwid-Neugebauer. Ulicami miasta przeciągnął olbrzymi pochód. Całe miasto było pięknie ustrojone flagami o barwach narodowych oraz transparentami.

Miasto Aleksandria zniknęło pod wodą.

Powódź w Ameryce wyrządziła niezliczone straty.

London, 3 maja.

Miasto Aleksandria, liczące 25 tysięcy mieszkańców, a leżące w środku terenów objętych powodzią, zniknęło pod wodą. Z pod powierzchni wody wychylają się jedynie kominy, których wię-

szość rozpada się pod naciskiem wody. W miejscowości tej i kilku innych władze zmuszone były wypuścić więźniów skazanych na ciężkie kary pod warunkiem, iż wezmą udział w akcji ratunkowej. Właściciele statków, których

Burzliwe sceny w parlamencie angielskim „Labour Party” protestuje przeciw zakazowi strejkowania.

London, 3 maja.

Izba gmin rozpoczęła drugie czytanie projektu nowej ustawy o Trade Unions, który został wniesiony w dniu 4 kwietnia r. h. W czasie dyskusji zabrał głos sir Douglas Hogg, przedstawiając stanowisko rządu w tej sprawie. Zasadą projektu jest uznanie strejku powszechnego za nielegalny. Dlatego nikt nie może ponieść odpowiedzialności za odmowę wzięcia udziału w podobnym strejku. Po drugie nikt nie może być zmuszonym do zaprzestania pracy. Po trzecie urzędnik państwowy winien jest bezwzględnej wierności dla państwa i dlatego nie może brać udziału w organizacjach związkowych posługujących się strejkami jako metodą walki celem uzyskania lepszych warunków materialnych.

★

Podczas debaty nad projektem ustawy o związkach zawodowych przyszło do burzliwych scen, których dotychczas nie notowano w parlamencie angielskim. Minister wojny wygłosił szczególnie ostrą mowę skierowaną przeciwko wszelkim próbom użycia strejku generalnego jako broń przeciw własnemu rządowi. Gdy minister nazwał strejk powszechny jako niepożyteczny i niepatriotyczny, większość członków Labour Party powstała ze swych miejsc i burzliwie protestowała przeciwko takiej mowie. Gdy jednak minister zapytał, czy Labour Party jako całość potępia zasadę strejku generalnego na ławach opozycji zapanała cisza i pytanie to pozostało bez odpowiedzi.

Przygotowania do konferencji ekonomicznej w Genewie.

Genewa, 3 maja.

(ATE) Przygotowania do konferencji ekonomicznej zostały ukończone. Narady rozpoczną się w innej atmosferze, niż zwykłe konferencje te odbywane w Genewie, ponieważ zarządzone szczególnie środki ostrożności celem ochrony delegacji sowieckiej przed ewentualnymi demonstracjami. Prace konferencji mają trwać przez drugą połowę bieżącego tygodnia i skończyć się w niedzielę. Cały szereg delegacji przygotowało oświadczenia które będą półoficjalnymi deklaracjami rządów. Delegacja podzieliła się na trzy komisje: dla handlu, przemysłu i rolnictwa.

Matka popełniła samobójstwo z powodu obcięcia włosów przez córkę.

Z Warszawy donoszą nam:

Przy ulicy Sołtyka nr. 4 mieszka cicha kobieta, Joanna Ulrych, lat 54, z córką Bronisławą. Córka obcięła sobie niedawno włosy, mimo prośb matki, aby tego nie robiła i stale z tego powodu eprezczała się, wreszcie doszło do tego, że zrozpaczona kobieta dziś rano w celu samobójczym wypila większą dawkę esencji octowej. W stanie groźnym przewieziono ją do szpitala Dzieciątka Jezus.

Katastrofa kolejowa na stacji Hajduki.

Na stacji Hajduki pociąg pospieszny Poznań—Kraków podczas wjazdu na teren stacji zaczepił wczoraj stopniami pięciu wagonów o dwa wagony pociągu towarowego.

Pociąg pospieszny doznał znacznego spóźnienia, gdyż wskutek uszkodzeń mu siano w Hajdukach zmienić skład pociągu. Wypadku z ludźmi nie było.

Przemysł włókienniczy będzie broniony przez delegację polską na międzynarodowej konferencji w Genewie.

W związku z rozpoczynającą się w Genewie międzynarodową konferencją gospodarczą w której biorą udział 52 państwa całego świata — aktualną stała się sprawa ochrony niektórych gałęzi polskiej produkcji przemysłowej a m. in. również i przemysłu włókienniczo.

Przed wyjazdem delegatów polskich do Genewy dr. Barciński odbył z kierownikiem delegacji min. Gliwicem oraz z kilku jej członkami szereg narad w tej zasadniczej sprawie.

Głodziło tu o ustalenie stosunku delegacji polskiej do potrzeby ochrony tej gałęzi przemysłu.

Stanowisko delegacji polskiej idzie tu w kierunku obrony tego przemysłu, wychodząc z założenia, że przemysł włókienniczy, wbrew niektórym twierdze-

niom, jest przemysłem sztucznym i sztucznie przez państwo hodowanym.

Szereg konferencji w tej sprawie zakończyły rozmowy z rzeczoznawcami delegacji polskiej do spraw przemysłu, wybitnymi znawcami życia gospodarczego, dr. Rogerem Battaglia i prof. O. Kolskim.

Delegaci polscy na konferencjach tych ujawnili zupełne zrozumienie dla żywotnych postulatów i potrzeb łódzkiego przemysłu włókienniczego, który w całokształcie produkcji polskiej zajmuje poważne miejsce, zarówno pod względem liczby zatrudnionych robotników swej ekspansji gospodarczej na obcych rynkach eksportowych i poziomu technicznego w stosunku do produkcji zagranicznej. (E).

Za działalność komunistyczną skazane zostały trzy młode niewiasty na 2 i 3 lata ciężkiego więzienia.

Policja polityczna w grudniu ubiegłego roku aresztowała trzy młode niewiasty, 20-letnią Różę Wajntreterównę, 21-letnią Esterę Neufeldównę, 20-letnią Marię Kowalską, które na bruku łódzkim zajmowały się działalnością komunistyczną.

Rewizja w ich mieszkaniu wykryła znaczną ilość druków komunistycznych.

Wczoraj znalazły się one przed sądem okręgowym, który sprawę tę rozważał pod przewodnictwem wiceprezesa sądu B. Witkowskiego.

Oskarżone na sprawie nie przyznały się do winy, twierdząc, iż nie miały nic wspólnego z działalnością komunistyczną.

na. Odezwy komunistyczne otrzymały od bliżej im nieznanymi osobników i nie zajmowały się kolportażem.

Szereg świadków, funkcjonariuszy policji politycznej, zeznał, iż wszystkie trzy oskarżone były członkami partii i odgrywały w niej wybitniejszą rolę.

Prokurator dr. Markowski, uważając iż przewód sądowy dostatecznie udowodnił ich winę, domagał się dla nich surowej kary.

Sąd, po naradzie, skazał Wajntreterównę i Kowalską na dwa lata ciężkiego więzienia każdą z pozbawieniem praw, Neufeldównę zaś na trzy lata ciężkiego więzienia z pozbawieniem praw.

Polscy studenci - prawnicy mają utrudnione studia przepisami, których nie zna żadna wszechnica europejska.

Szereg organizacji studenckich interwenjował już kilkakrotnie w ministerstwie oświaty, składając obszerny memoriały, w których domagano się przywrócenia powakacyjnego terminu egzaminów na wydziale prawnym uniwersytetu warszawskiego.

Memoriały te jednak poszły widocznie „pod sukno”, gdyż żadnej pozytywnej odpowiedzi w tej sprawie studenci dotychczas nie otrzymali. Tymczasem termin egzaminów na wydziale prawa jest już bardzo bliski i jak dotąd nic nie wroży żeby decyzja ministerstwa miała już wkrótce zapaść.

Ponadto uniwersytet warszawski wydał rozporządzenie, które mówi, że termin składania podań o przełożenie egzaminów na jesień (podania te będą uwzględniane tylko wyjątkowo w razie stwierdzenia przez klinikę uniwersytecką „siły wyższej”) upłynął w dn. 30 kwietnia, podczas gdy podania o egzamin w terminie wiosennym można składać do dn. 15 maja r. b.

W związku z tem T-wo Bratnia pomoc stud. uniwersytetu warszawskiego złożyło do rady wydziału prawa U. W. memoriał, w którym stwierdzając konieczność przywrócenia powakacyjnego terminu egzaminów i zapowiadając dalszą akcję w tym kierunku, prosi radę wydziału, aby uwzględniła wszystkim studentom prawa podania o odroczenie egzaminów, w razie, gdyby decyzją ministerstwa oświaty nie nastąpiła przed wiosennym terminem egzaminów.

Sprawa powyższego memoriału zdecydowana będzie w pierwszych dniach maja, po powrocie z zagranicy dziekana Jarry.

Wogóle wszystkie obostrzenia, jakie wprowadzono ostatnio na wydziale prawnym, notabene obostrzenia i przepisy niepraktykowane na żadnej wszechnicy europejskiej, wprowadzają kolosalny zamęt i utrudniają studia zwłaszcza tym słuchaczom, którzy oprócz nauki muszą zarabiać na życie.

Polonia—Wisła 2:1 (0:0).

(C-S) W dniu święta narodowego 3 maja w Warszawie odbyły się zawody między Wisłą krakowską, a warszawską Polonia o mistrzostwo Polskiej ligi piłki nożnej. Gra prowadzona była w nadzwyczaj silnym tempie i obfitowała w wiele emocjonujących momentów. Do przerwy obie drużyny wykazały wiele swych dobrych walorów i dały z siebie wszystko, by szale zwycięstwa przynieść na swą stronę, jednak z powodu dobrej gry obu par obrońców rezultatu cyfrowego nie było. Po zmianie stron Polonia utrzymuje narzucone tempo, Wisła zaś z wolna puchnie, szczególnie środkiem trójka ataku: Rejman I, Rejman II, Kowalski, wskutek czego, mimo dobrej gry pomocy, atak nie może wykorzystywać wiele dogodnych sytuacji.

Polonia mimo ładnej gry dopuszcza w 11 minucie do strzału Rejmana I i 1:0 siedzi w bramce Polonii. W 28 minucie Grabowski po ładnej kombinacji strzela wyrównujący goła, a Ałaszewski w 41 minucie z pięknego przebiegu zdobywa dla warszawian zwycięski punkt.

Grali bardzo dobrze w Wiśle Balcer i Wójcik, słabo Rejman I i Kowalski; w Polonii Ałaszewski, Tupalski i trójka obrony. Sędzia p. Niedźwiński ze Lwowa. Publiczności 4 tysiące osób.

Pozatem w Warszawie odbyły się zawody w piłkę nożną między reprezentacją Ligi pierwszej Siedlec i Warszawy, które zakończyły się zasłużonym zwycięstwem reprezentacji warszawskiej w stosunku 9:0 (4:0).

Międzynarodowe Targi w Poznaniu.

1—8 maja 1927 r.

Na straży interesów. Uchwały zarządu sekcji włókienniczej.

W dniu wczorajszym w centralnym stowarzyszeniu kupców i przemysłowców woj. łódzkiego odbyło się pierwsze posiedzenie zarządu nowoutworzonej sekcji włókienniczej.

Przewodniczącym sekcji obrany został wiceprezes stowarzyszenia p. Salo Frejlich, zaś na zastępców pp. Bodzechowski i Borsztajn.

W wyniku obrad zebrani uchwalili zorganizować przy sekcji wydział ochrony kredytu oraz wydział dla udzielania informacji wszelkiego rodzaju, wchodzących w zakres handlu włókienniczego.

Do najbliższych zamierzeń sekcji należą prace nad uzdrowieniem stosunków panujących w handlu włókienniczym, a przedewszystkiem sprawy związane z unormowaniem cen manufakturowych, uzyskaniem dla kupiectwa włókienniczego źródeł kredytowych i t. p.

Między innymi sekcja przygotowuje memoriał do związku przemysłu włókienniczego w państwie polskim, w którym wskazane zostaną wadliwe metody, panujące przy sprzedaży fabrycznej. Sekcja w pierwszym rzędzie domagać się będzie, aby fabrykanci zaprzestali żądań od hurtowników wystawiania własnych akceptów, co niejednokrotnie powoduje konieczność sprzedaży poniżej własnych kosztów.



„HARRY PILCER” mówi o kremie „TAKY”

Według jego zdania, jako najlepszego „tan-cerza”, kobieta nie jest wystarczająco ładna, kiedy ma włosy na twarzy, rękach i nogach. Ja rozumiem, że kobieta boi się brzytwy, która nieprzyjemnie drapie, robi grubą skórę i po której bardzo szybko włosy odrastają — czyli depilator, z którego powstaje zły zapach. Od czasu, gdy został wynaleziony krem „TAKY”, każda kobieta może zniszczyć wszędzie niepotrzebne włosy, gdzie tylko chce. Krem „TAKY” jest pachnący, trzeba go używać tyle, ile wyjdzie przy małym naciśnięciu tubki. Twierdzą, że włosy nie wyrosną szybko i będą cienkie. Sam używam „TAKY” i jestem bardzo zadowolony.

Harry Pilcer. Chociażby dziś jeszcze należało zrobić próbną: nie się przez to nie ryzykuje, bo gdyby ten środek w czemkolwiek zawiódł lub nie wywołał zupełnego zadowolenia, gotowi jesteśmy za zwrotem tuby zwrócić pieniądze. Do każdej tuby jest dołączony kwit gwarancyjny.

„TAKY” można nabyć we wszystkich stosownych sklepach po cenie zł. 5.— za tubę.

Generalne przedstawicielstwo: A. BORNSTEIN et Co., Gdańsk, Boettcherstrasse 23-27. Tel. Gdańsk 66-14. Konto czekowe: P. K. O. Poznań 207170.

Tylko przy tubach z nadrukiem firmy A. BORNSTEIN et Co., dołączony jest sposób użycia w języku polskim i tylko za te gwarantujemy.

„TAKY” jest francuskim produktem, fabrykowanym i patentowanym we Francji.

SALA FILHARMONJI Gościnne występy teatru AZAZEL

Dziś i codziennie o godz. 9-ej wiecz. Po raz pierwszy w Łodzi

IV wielki program

Bilety w kasie Filharmonji.

Lekarz-dentysta H. Lewiła-Fuchs

Piotrkowska 50, tel. 21-36.

Przyjmuje od g. 10—1 i od 3—6 wiecz.

Wiadomości bieżące.

MAJ
4
SRODA

Dziś: Floriana
Jutro: Piusa V P.W.
Wschód słońca 4.02
Zachód o g. 19.02
Wschód ksi. g. 7.25
Zachód o g. 20.50
Długość dnia: 14.32
Przybyło dnia: 7.09

**Baczność, poborowi!
Kto staje dziś na komisję przeglądową.**

W dniu dzisiejszym na komisję poborową nr. 1 przy ulicy Traugutta 10 winni się stawić poborowi rocznika 1905, którzy zostali odroczeni jako czasowo niezdolni i posiadają poświadczenia listy poborowej od nr. 1—250 włącznie. Jutro zgłaszają się poborowi tego samego rocznika od nr. 51—500 włącznie.

Na komisję poborową nr. 2 przy ulicy Zakątnej 82 winni się stawić poborowi rocznika 1904, odroczeni jako czasowo niezdolni, i posiadający poświadczenia listy poborowej od 1—4000 włącznie. Jutro zgłaszają się poborowi tego samego rocznika od nr. 4001—6081 włącznie, oraz odroczeni z art. 53a ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej (jedyni zwycięzcy). (i)

Ze starostwa łódzkiego winni się stawić w dniu dzisiejszym w lokalu powiatowej komendy uzupełnień Łódź-powiat przy ul. Piotrkowskiej 187 poborowi wszystkich roczników, podlegających stawiennictwu w roku bieżącym, a zamieszkałych w Łuźmierzu i w Łągiewnikach. Jutro winni się stawić poborowi zamieszkałym w Zgierzu, których nazwiska rozpoczynają się na litery od A do I włącznie. (i)

**Kto nie posiada zezwolenia,
temu odebrana będzie broń palna.**

Jak się dowiadujemy, komisariat rządowy przystępuje do rozsyłania wezwań wszystkim, którzy dobrowolnie nie zgłosili się w czasie właściwym w celu odnowienia pozwoleń na broń, przytem broń będzie konfiskowana — jeśli nie będą przedstawione istotnie poważne przy czyny zaniedbania.

Z pod powyższego wyłączeni są jedynie oficerowie służby czynnej i oficerowie rezerwy, przytem ci ostatni mają prawa posiadania rewolwerów tylko w mieszkaniu, na prawo noszenia broni muszą mieć pozwolenie normalne. (R)

**Zeznania o dochodzie.
Przedłużenie terminu.**

Jak wiadomo, w dniu 1 maja b. r. upłynął ostateczny termin złożenia zeznania o dochodzie, osiągniętym w r. 1296 przez osoby fizyczne oraz prawne. Zeznania te należało złożyć w urzędzie skarbowym, niezależnie zaś od tego na każdym płatniku ciąży obowiązek ustawowy wpłacenia połowy podatku od sumy dochodu, wykazanego w zeznaniu.

Mimo upływu wyznaczonego terminu władze skarbowe przedłużyły termin składania zeznań o dochodzie tym płatnikom, którzy wniosli do urzędu skarbowego umotywowane podanie, prosząc o przedłużenie terminu. Podania takie będą przychylnie zafatwiane przez urzędy podatkowe, jednak termin, wyznaczony przez urząd podatkowy, do złożenia zeznania o dochodzie za rok podatkowy 1927 nie będzie przekraczał daty 15 bm.

Do terminu tego zatem przysługuje prawo złożenia zeznania o dochodzie tym osobom, które wniosły specjalne podania nie poniżej jednak, niż w dniu 30 ub. miesiąca. W pierwszych dniach maja przystąpią niezwłocznie urzędy skarbowe do kontroli ilości złożonych zeznań. (i)

„APOLLO“ 16 Konstantynowska 16

**Dziś 5 dzień
Wielkiego
Międzynarodowego Turnieju
WALK
zapaśniczych**

Dziś walczą pary:

**Michelsohn (Łotwa) — Blume (Łotwa)
Szczerbiński (Warszawa) — Debie (Berlin)
Brylta (G. Śląsk) — Leinen (Estonia)
Petersen (Danja) — Ferestanoff (Bułgaria)**

**Początek walk o godzinie 8.30
Początek koncertu o godz. 8-ej.**

Kasa czynna od 11 do 2-ej i od 5-ej po poł.

**Smiały rabunek w pociągu
idącym z Częstochowy do Warszawy.**

Warszawski korespondent „Republiki“ telefonuje:

Niezwykłe śmiałego rabunku dokonano wczoraj nocą w pociągu nr. 20 idącym z Częstochowy do Warszawy.

W przedziale II klasy wagonu typu niemieckiego jechał z kuzynem p. Kazimierz Głowczewski, właściciel zakładu litograficznego.

Obaj panowie zdrzemnęli się.

P. Głowczewski obudził się w chwili, gdy jakiś drab zdejmował jego walizkę z półki. Zanim pasażer zdołał zoriento-

wać się w tem, co ujrzał zaspane jeszcze oczy, rzeźmieszek otworzył drzwi i wyskoczył z pociągu.

P. Głowczewski zaalarmował maszynistę. Zatrzymano pociąg, lecz poszukiwania w ciemnościach nie dały żadnego rezultatu.

Policja powiatu błońskiego zawiadomiona o rabunku wszczęła poszukiwania i znalazła w rowie przydrożnym pustą walizkę. Rzeczy z niej, ogólnej wartości około 2000 złotych przepadły.

Turniej szachowy w Łodzi.

Dzień dwunasty.

W dniu wczorajszym Tartakower grał czarnymi z Danuszewskim kontrgambit Albina i osiągnął końcówkę wieżową przeważającą, która zapewniła mu zwycięstwo.

Rubinstein był wolny. Ważne znaczenie dla walki o III nagrodę miała partja Regedziński (białe) — Frydman (czarne). Frydman grał w debiucie damy warjant t. zw. Cambridge-Springs i wkrótce uwikłał się we własnych pomysłach ataku, tracąc figurę i przegrywając partję. Szanse Regedzińskiego do III nagrody wzmocniły się dzięki temu znacznie.

Dr. Kohn grał białymi z Hirszbajnem partję szkocką i osłabił środkową pozycję przeciwnika, wygrywając po krótkiej walce.

Makarczyk grał białymi z Kleczyńskim, który bronil się partją holenderską. Makarczyk uzyskał miażdżący atak na królewską roszadę przeciwnika i wygrał partję.

Łowcki miał z Blassem atakującą pozycję w granej białymi partji sycylijskiej, ale zawczasie chciał sforsować grę nieprawidłowem poświęceniem wie-

ży, w wyniku czego przegrał partję.

Kremer grał białymi z Chwojnikiem i niepotrzebnie oddał pioną. Wszelkie próby wytworzenia ataku zostały przez Chwojnika odparte i Kremer był zwyciężony po raz trzeci z rzędu.

Partja Kolski — Friedman (Lwów) odłożona w pozycji prawie równej.

Po dwunastu dniach gry mają punktów: Rubinstein i Tartakower po 9 i pół, Chwojnik 7, Makarczyk 6 i pół, Regedziński 6 i 1 niedok., dr. Kohn, Blass i Frydman po 6, Łowcki 4 i pół, Danuszewski 4, Kolski i Kremer po 3 i pół, i 1 niedok., Kleczyński 3 i pół, Hirszbajn 3 i pół, Riedman (Lwów) 3 i 1 niedok.

Sytuacja turnieju zmieniła się o tyle, że kandydatem do III nagrody jest obecnie Regedziński. Chwojnik i Makarczyk są już groźnymi konkurentami. Wchodzą w rachubę dr. Kohn, Frydman i Blass, który zbliżył się ku kandydatom do nagród, wygrawszy z 6 ostatnich partji 5 i pół i tracąc tylko 1 i pół z Rubinsteinem.

Jutro grają: Chwojnik z Danuszewskim, Frydman (Warszawa) z Kremerem, Kleczyński z Regedzińskim, Friedman (Lwów) z Makarczykiem, Hirszbajn z Kolskim, Blass z dr. Kohnem, Rubinstein z Łowckim.

Wolny — dr. Tartakower.



TEATR MIEJSKI.

Dziś na przedstawieniu dla inteligencji po cenach najniższych dany będzie po raz ostatni w sezonie (z powodu wyjazdu na czas dłuższy p. Relewicz-Ziembińskiej) — „Proboszcz wśród bogaczy“.

Jutro w czwartek po raz drugi — „Dar Wisły“ — Ceny niższe.

W piątek — „Elenit Alfa“ — Cz. Ol. taszewskiego.

W sobotę o godz. 3 min. 30 po południu po cenach najniższych — „Mściciel“ — Stanisława Przybyszewskiego. Wieczorem — „Kobieta i pajac“.

Walki francuskie.

Czwarty dzień turnieju.

W dniu wczorajszym zmierzyły się następujące pary:

Wildman — Solar.

Walka prowadzona z przewagą Wildmana, który też w 6 minucie zwycięża przeciwnika chwytem przedni pas.

W drugiej walce spotkali się:

Ferestanoff — Leinen.

Doskonali ci technicy demonstrowali przez cały ciąg walki piękne chwytty. Mimo usilnych obustronnych znagań walka zakończyła się wynikiem nierozstrzygniętym.

W trzeciej parze walczyli:

Szczerbiński contra Michelsohn.

Szczerbiński kroczy dzielnie po linii zwycięstw. Michelsohn bronil się mężnie, uległ wreszcie w 16 minucie „parada i przerzucem przez biodro“.

Wreszcie w czwartej parze walczyli:

Neström contra Petersen.

Petersen demonstrował najrozmaitsze tajniki walki francuskiej. Neström nie pozostał jednkże w tyle a chwilami nawet częściej był w ofensywie. Po usilnych staraniach walka kończy się bez rezultatu.

GIELDY.

Londyn, 3 maja.

Zamknięcie giełdy.
Nowy Jork 4.85 27/32—4.85 25/32
Holandia 12.13.75
Francja 124
Belgia 34.94.75
Włochy 92.37
Niemcy 20.50.25
Szwajcaria 25.25.75
Hiszpania 27.46
Portugalia 2.53
Danja 18.20.50
Szwecja 18.16.25
Norwegia 18.79
Helsingfors 193
Praga 164
Wiedeń 34.51
Warszawa 43.50

Paryż, 3 maja.

Otwarcie giełdy.
Londyn 124.01
Nowy Jork 25.52
Belgia 354.87
Hiszpania 451
Włochy 129.37
Szwajcaria 490.75
Danja 681.25
Holandia 1021.75
Norwegia 660
Szwecja 682.75
Praga 75.70
Rumunia 16.10
Niemcy 605

**NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO
w dniu 3 maja 1927 r.**

Za 100 złotych:
Londyn 43.50
Zurych 58.50 sprzedaż, 57.75 kupno.
58.12 notowania przeciętne.
Praga 375
Paryż 285

Noce dyżury w aptekach

Dziś, w środę, dyżurują w nocy następujące apteki:

M. Lipiec (Piatrkowska 193), W. Groszkowski (Konstantynowska 17), K. Gaertner (Cegielniana 64), H. Niewiarowski (Aleksandrowska 37), S. Jankiewicz (Stary Rynek 9). (b).

CASINO

Motto: „Czy kobiety są sprzedajne?” Dzieje miłości, miłostek, przepychu i elegancji stolica świata--Paryża

ULICA POKUSY (Rue de la Paix)

Film, który rozwiązuje odwieczne zagadnienie: Czy kobietę można kupić za pieniądze?
W roli społecznej „kobietki“, na którą z jednej strony czyha bagno grzechu i rozpusty, z drugiej — miłość, pełna pikanterji aktorka

Andrée Lafayette

Partnerem jej jest rasowy aktor francuski

Leon Mathot

Początek o godz. 3.30 po poł.



Jedyny prawdziwie skuteczny środek.
Żądać wszędzie
Lab. Chem.
J. SROCYŃSKI
i S-ka
WARSZAWA.
Elektoralna 21.
tel. 65-11.

Poszukuje się PAKARZA

na stałe do większego przedsiębiorstwa przemysłowego dla pakowania i układania damskich odzieżowych towarów (Kle derstoffe). Oferty sub „80“.

Polecam w wielkim wyborze najrozmaitsze rośliny

wiosenne i zimotrwałe ciągle kwitnące
NASIONA, drzewka iglaste, róże
i inne. **L. KOLACZKOWSKI**, Piotrkowska № 225, ogród 241.

Stenotypistka

ze znajomością korespondencji niemieckiej, pierwszorzędna siła
natychmiast poszuk wana.

Konieczna gruntowna znajomość języka niemieckiego. Oferty składać prosię do administracji wraz z świadectwami i podaniem warunków sub. „№ 100“.

Pierwszorzędna firma poszukuje majstra

(Stuhlmaistra)

do krosien angielskich i kordowych. Oferty składać pod „Ch. F.“

Stenotypistka

znająca biegle język niemiecki i polski oraz obeznana z pracą biurową **poszukiwana**.

Oferty do adm. pisma sub. „J.H.“



BÓL GŁOWY I WYCZERPANIE

oraz zaburzenia żołądkowe, dolegliwości wątroby, nerek, kamienie żółciowe, reumatyzm, artretyzm, cierpienia hemoroidalne są spowodowane przeważnie złą przemianą materji i zanieczyszczeniem krwi w organizmie ludzkim.

Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA sprzyjają dobrej przemianie materji, pobudzają trawienie, oczyszczają krew, a przede wszystkim uzdrawiają żołądek i powodują regularne działanie wątroby i nerek, oraz osuwają obstrukcje.

Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA usuwają z organizmu zbyteczne nieżytki oraz przeciwdziałają tworzeniu się osadów, następstwem których jest reumatyzm i artretyzm.

Zioła z Gór Harcu D-ra LAUERA usuwają i zapobiegają tworzeniu się kamieni żółciowych oraz łagodzą cierpienia hemoroidalne.

Cena 1/2 pudełka zł. 1,50, podwójne pudełko zł. 2,50
Sprzedaż w aptekach i składach aptecznych

Lecznica

Lekarzy specjalistów
i gabinet lekarsko-dentystyczny

„SANITAS”

Cegielniana 29 tel. 44-51

Poszukuje się do przedsiębiorstwa fabrycznego

BUCHALTERA BILANSISTĘ

z dokładną znajomością księgowości. Oferty do administracji „Republiki“ sub „H“



REFORMACKIE pigułki Zakonnik

znane od 1602 roku.
Regulują żołądek, chronią od reumatyzmu, cierpień wątroby, nadmiernej otyłości, artretyzmu, uderzeń krwi do głowy usmierzają hemoroidy, czyszczą krew i przy skłonnościach do obstrukcji są łagodnym środkiem przeczyszczającym.
Użycie 1 do 2 pigulek na noc.
Cena pud. zł. 1,35 wyrobu apteki

Karczewski, Tuszyński, Warszawa
Trębacka 4. — Żądać w aptekach i w składach z „ZAKONNIKIEM“.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet dentystyczny przy G6rnym Rynku. — **Piotrkowska 294**, tel. 22-89 przy przystanku tramw. pabjanickich) przyjmuje chorych w chorobach wszystkich specjalności od g. 10 rano do 6-ej po poł. Szczepienie ospy, analizy (mocz, krew, płwocin etc.) operacje opatrunki.

Porada 3 złote.

— Wizyty na miesiąc. — Zabiegi i operacje od umowy. Kąpiele świetlne. Naświetlanie lampą kwarcową. Roentgen. Żęby sztuczne, korony złote, platynowe i mosy.

W niedziele i święta do godz. 2 po poł.

Chorzy na cukrzyce

otrzymają bezpłatnie dokładną broszurę Nr. 10.

DR. HUGO CARO, Sp. z o. o. GDAŃSK

Do wynajęcia

2 pokoje frontowe skromnie umeblowane, Andrzeja № 43 m. 13, lewa oficyna. Obejrzeć można do 5 i pół po poł.

Dr. med BRAUN

Południowa № 23 tel. 40-26
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem, (Lampa kwarcowa).
Przyjmuje od 9 do 11 rano i od 5 — 8 w.

Dr. med Niewiański

choroby skórne i weneryczne. Naświetlanie lampą kwarcową.
Przyjmuje od 5—8 Sienkiewicza 34.

Dr. Med. M. URBACH

choroby nerwowe i wewnętrzne.
Przyjmuje od 4 do 6 Pomorska 10, tel. 48-89, w lecznicy „Vita“ Piotrkowska 45, od g. 1—2 i 7—8

Dr. H. Szumacher

choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 5 do 7 1/2 po poł. W niedziele i święta od 11-ej do 1-ej. 66-o Sierpnia 1. Tel. 48-64.

Dr. med. Różaner

Dzielnia № 9. Tel. № 28-98.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od 8—10 i od 5—8 Leczenie lampą kwarcową

Dr. Ludwik FALK

Nawrot 7 telef. 28-07 choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 10-12 i od 5-7.

Dr. med. LUDWIK

RAPEPORT

ul. Prez. Narutowicza 25 Dzielnia telefon 44-10 Choroby nerek, pęcherza i dróg moczowych, Przyjmuje od 1—2 pop. i od 4—7

Lekarz - dentysta F. Horowicz

przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294. codziennie od godz. 2—7 wiecz

Lek. Dent. FELIKS

SEIDENGART

Łódź, Zawadzka 10, Telefon 39-26, przyjmuje od 3—5

Kupno sprzedaz

Urządzenie „Cu-kierni Kawalari“ z 4 cylindrami, tanio do sprzedania pod Łodzią. Wiadomość: Łódź, Lubelska 8. Wittczak. 4

Na raty wykonuje wszelkie roboty i przeróbki pracowni krawieckiej. ul. Piotrkowska № 166 parter. oficyna. 4 i 5-7

Okażynie do sprzedania rower prawie nowy i maszyną do pisania Wiadomość: Piotrkowska 48, u dozorczy

Okażynie do sprzedania Elekto-luks Wiadomość: Piotrkowska 157, m. 14, od 10 do 1

Łokale

Oddam pokój słoneczny z utrzymaniem lub bez inteligentnemu izraelce Oferty „Samotna 15“.

Oddam pokój umeblowany od zaraz. Wiadomość ul. Zawadzka 15 II p. front.

Piwiarnia do odstąpienia przy ul. Kilińskiego 64 z powodu wyjazdu od zaraz.

Posady

Chcesz otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursa fachowe korespondencyjne prof. Sekutowicza, Warszawa Żorawia № 42. Kursu wycucują listownie: buchalteru, rachunkowości kucpieckiej, korespondencji handlowej stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisania na maszynie. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów.

Bezplatne prospekty listownych kursow stenografji kaligrafji wysyla Redakcja Stenografji Warszawa, Szczygla № 12 30-VI

Pielęgniarki na wyjazd i na miejscu A. Lis Główna 14 Sklep galanteryjny 30-VI

10 i więcej złotych dziennie za tobie mogą energiczni ajenci, kolporterzy i inni panowie przejazd 40 m. 11 godz. 10—12 5-7

rutynowany buchalter-bilansista ze znajomością korespondencji niemieckiej i pisania na maszynie, obecnie na niewymów. stanowisku w pierwszorzędnej firmie przemysłowej pragnie zmienić posadę. Oferty sub „Zmiana“ do adm. „Republiki“

Nauka wychowanie

Francuskiej kowalarki najnowsza metoda nauczy w przeciągu bardzo krótkiego czasu rutynowana nauczycielka. Oferty „Konwersacja“

Studentka z Warszawy udziela ko epetycji (przygotowanie do egzaminów wstępnych i pomocy) w zakresie ośmiu klas gimnazjum humanistycznego. Specjalność: klasy 1—5, telefon № 14—91, od godz. 9—4 pp.

Rozmaito

Zagląj w sobotę pies mały, czarony (Ratler) wabi się „Muki“ Uraszam zwrócić go za dobrym wynagrodzeniem. Leszno 35, — Porański

Do wynajęcia pokój frontowy z balkonem. Piotrkowska 87 m. 8

LAUREATKA moskiewskiego koserwatorum, wznawia lekcje gry fortepianowej 11—12 i 3—5 pp. Wschodnia 72, m. 19.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKŚCIE: 40 gr. za wiersz mil. (na str. 4 szpalty NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil. na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub. po ekście 10 zł. Zamiesz. owe o 50 pr. Zagr o 100 pr. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.

—Prenumerata— ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi „Ilustrowanej Republici“ zł. 4,50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z przesyłką poczt. w kraju zł. 5,20, zagranicą zł. 7,20. „Express“ i „Republika“ wraz z odnośnieniem 8 złotych.